CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 001, de 12 de JANEIRO de 2017

   (De autoria do Nobre Vereador Luiz Balduino)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE

PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA

CONSTRUÍDA  01 (UMA) LOMBADA (REDUTOR DE

VELOCIDADE) NA RUA VEREADOR AUGUSTO DOS

SANTOS, NO BAIRRO PARANAZINHO, EM FRENTE

A RESIDÊNCIA DO “TONINHO MECÂNICO”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua Vereador Augusto dos Santos,

principalmente do morador “Toninho Mecânico”, solicitamos a Vossa Excelência a

construção de 01 (uma) lombada (redutor de velocidade) na Rua Vereador Augusto dos

Santos, no bairro Paranazinho, em frente a residência do “Toninho Mecânico”, pois os

veículos estão trafegando no local em alta velocidade, colocando em risco e

comprometendo a segurança da população.

        Monte Belo, 12 de janeiro de 2017

VEREADOR LUIZ BALDUINO